ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ) №____

г. Москва                                                                                «____» ______________ 2018 года

Закрытое акционерное общество «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания», именуемое в дальнейшем «ЦЕДЕНТ», в лице конкурсного управляющего Коковина Геннадия Владимировича, действующего на основании Определения Арбитражного суда города Москвы от 22.06.2017г. по делу №А40-183670/2013, с одной стороны, и
___________________________________________, именуемое (-ый) в дальнейшем «ЦЕССИОНАРИЙ» ____________________________________________________________, с другой стороны,
на основании Протокола №____ от __.__.2018г. о результатах проведения торгов в электронной форме по Лоту №_ заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования к Должнику - _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2. Цессионарий обязуется оплатить право требования, указанное в п.1.1. Договора, в   соответствии с  условиями  настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]1.3. Покупатель уведомлен о том, что имущество продается в рамках процедуры банкротства. Продажа имущества производится в рамках Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника ЗАО «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания» и на основании Протокола №____ от __.__.2018г. о результатах проведения торгов в электронной форме по Лоту №__.

2. Права и обязанности

2.1. Цедент передает Цессионарию по  акту   приема-передачи  все имеющиеся документы, по которому происходит уступка права требования.
2.2. Цедент письменно уведомляет Должника о состоявшемся переходе права требования,  указанного в п.1.1. Договора.

3. Цена договора

3.1. Стоимость уступаемого права требования установлена Протоколом №____ от 24.07.2018г. о результатах проведения торгов в электронной форме по Лоту №_ и составляет _________________ (_______________________) руб. ___ копеек.
3.2. Оплата стоимости прав требования осуществляется Цессионарием путем перечисления денежных средств на лицевой банковский счет Цедента в течение 30 календарных дней со дня подписания Договора.
3.3. Задаток за участие в торгах в форме аукциона по лоту № _ в размере __________ руб., внесенный на р/с организатора торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.4. Права требования переходят к Цессионарию в момент оплаты цены договора.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. В случае неисполнения Сторонами обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Все споры и (или) разногласия, возникающие у Сторон из настоящего договора, разрешаются в арбитражном суде г. Москвы.

     5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору.
5.2. Договор может быть расторгнут Цедентом в одностороннем порядке в случае нарушения Цессионарием п. 3.2. Договора. В таком случае Задаток, перечисленный Покупателем за участие в торгах в форме аукциона по лоту № _ в размере _________ руб., внесенный на р/с организатора торгов, возврату не подлежит.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу лишь в случае, если они составлены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами Сторон и скреплены печатью.
5.4. Договор считается расторгнутым в случае неосуществления оплаты имущества в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора.
5.5. Настоящий договор составлен в двух подлинных идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЦЕССИОНАРИЙ
	ЦЕДЕНТ

	ЗАО «ГЕОТЕК-ВБК

Адрес: г. Москва, ул. Красная Пресня, 24-8
ОГРН 1092468024440
ИНН/КПП 2463213578/770301001
ПАО СБЕРБАНК, г. Новосибирск, БИК 045004641, ИНН/КПП Банка получателя: 7707083893/775001001, корр/сч №30101810500000000641, р/с № 40702810944050032581.
	_____________________________

Адрес:

	Конкурсный управляющий
ЗАО «ГЕОТЕК-ВБК»

____________________ /Г. В. Коковин/
м.п.

  ____________________ /________________ /

1